
100

90

80

70

60

50

40

30

20

10

m s.l.m. 0

95

85

75

65

55

45

35

25

15

5

100908070605040302010m 0

9585756555453525155

200190180170160150140130120110

195185175165155145135125115105

300290280270260250240230220210

295285275265255245235225215205

400390380370360350340330320310

395385375365355345335325315305

430420410

425415405

No. SEZIONI

QUOTE PROGETTO

QUOTE TERRENO

DIFFERENZA QUOTE

DISTANZE PARZIALI

DISTANZE PROGRESSIVE

F
i
n
e
_
B

U
O

8
8

I
n
i
z
i
o
_

F
E

1

7
8

.
5

6
7

7
8

.
4

3
5

7
8

.
3

0
3

7
8

.
1

7
1

7
8

.
0

4
3

7
8
.
0
3
9

7
7

.
9

0
7

7
7

.
7

7
1

7
7

.
5

8
8

7
7

.
3

4
8

7
7

.
1

1
6

7
7

.
0

5
1

7
6

.
8

4
5

7
6

.
6

9
6

7
6

.
2

8
5

7
5

.
8

1
6

7
5

.
2

9
0

7
4

.
7

0
7

7
4

.
0

6
8

7
3

.
4

1
0

7
2

.
7

5
2

7
2

.
0

9
4

7
1

.
4

3
6

7
0

.
7

7
8

7
0

.
1

2
0

5
9

.
7

5
9

6
5

.
5

3
2

6
6

.
2

7
6

6
4

.
4

1
7

6
3

.
7

3
4

6
3
.
7
2
0

6
4

.
5

5
4

6
5

.
6

1
7

6
6

.
7

7
3

6
8

.
1

8
8

6
9

.
6

9
0

7
1

.
0

9
9

7
6

.
5

5
8

7
7

.
8

6
3

8
1

.
5

3
1

8
7

.
8

6
2

9
2

.
1

9
2

9
4

.
9

6
9

1
0

0
.
3

9
5

1
0

3
.
0

8
3

1
0

6
.
0

4
6

1
0

9
.
7

8
4

1
1

3
.
2

0
5

1
1

7
.
8

3
3

1
1

8
.
2

8
5

1
8

.
8

1

1
2

.
9

0

1
2

.
0

3

1
3

.
7

5

1
4

.
3

1

1
4
.
3
2

1
3

.
3

5

1
2

.
1

5

1
0

.
8

1

9
.
1

6

7
.
4

3

5
.
9

5

0
.
2

9

-
1

.
1

7

-
5

.
2

5

-
1

2
.
0

5

-
1

6
.
9

0

-
2

0
.
2

6

-
2

6
.
3

3

-
2

9
.
6

7

-
3

3
.
2

9

-
3

7
.
6

9

-
4

1
.
7

7

-
4

7
.
0

6

-
4

8
.
1

6

20.000 20.000 20.000 19.346

0
.
6
5
4

20.000 20.000 20.000 20.000 15.97

4
.
0
3

12.000

8
.
0
0
0

20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000

1
5

6
0

.
0

0
0

1
5

8
0

.
0

0
0

1
6

0
0

.
0

0
0

1
6

2
0

.
0

0
0

1
6

3
9

.
3

4
6

1
6

4
0

.
0

0
0

1
6

6
0

.
0

0
0

1
6

8
0

.
0

0
0

1
7

0
0

.
0

0
0

1
7

2
0

.
0

0
0

1
7

3
5

.
9

7

1
7

4
0

.
0

0
0

1
7

5
2

.
0

0
0

1
7

6
0

.
0

0
0

1
7

8
0

.
0

0
0

1
8

0
0

.
0

0
0

1
8

2
0

.
0

0
0

1
8

4
0

.
0

0
0

1
8

6
0

.
0

0
0

1
8

8
0

.
0

0
0

1
9

0
0

.
0

0
0

1
9

2
0

.
0

0
0

1
9

4
0

.
0

0
0

1
9

6
0

.
0

0
0

1
9

8
0

.
0

0
0

8
9

9
0

9
1

9
2

9
3

9
4

9
5

9
6

9
7

9
8

9
9

1
0

0

8
7

7
9

8
0

8
1

8
2

8
2

b
i
s

8
3

8
4

8
5

8
6

150

140

130

120

110

145

135

125

115

105

P
R

.
=

1
7
5
2
.
0
0

I
n
i
z
i
o
 
B

e
c
c
o
 
d
i
 
F

l
a
u
t
o

P
R

.
=

1
7
6
4
.
0
0

F
i
n
e
 
B

e
c
c
o
 
d
i
 
F

l
a
u
t
o

P
R

.
=

1
8
0
5
.
0
0

F
i
n
e
 
T

r
a
t
t
o
 
i
n
 
A

r
t
i
f
i
c
i
a
l
e

P
R

.
=

1
9
8
6
.
0
0

F
r
o
n
t
e
 
a
t
t
u
a
l
e

ARGILLE E CALCARI DI CANETOLO

ASSETTO 

MASSIVO

STRATIFICATO

LITOLOGIA

GIACITURALE

(kPa)

(MPa)

(B)

(A)

(C)

STABILE

STABILE A BREVE TERMINE

INSTABILE

D
I
A

G
N

O
S

I

AL FRONTE

STABILE

INSTABILE

DEL CAVO

(kN/mc)

Marne siltose

PROVE

SISMICHE

Vp

(m/sec)

F
A

S
E

 
D

I
 
T

E
R

A
P

I
A

IN AVANZAMENTO

RADIALI

SPRITZ-BETON FIBRORINF. (m)

AL FRONTE

SUL CONTORNO DEL CAVO

CENTINE

ARMATO A.R. E MURETTE

ARMATO CALOTTA

ARMATO MURETTE

%

c

E

FRONTE

CONTORNO

ELEMENTI IN VETRORESINA

JET GROUTING

DRENAGGI

ELEMENTI IN VETRORESINA VALVOLATI / CEMENTATI

JET GROUTING

PRESOSTEGNO METALLICO

SPESSORE

FORMAZIONE

PERMEABILITA' DELL'AMMASSO

VENUTE D'ACQUA

GAS

ACQUA

SOVRATENSIONI TETTONICHE / AMMASSI SPINGENTI

CONDIZIONI IDRAULICHE

ATTESE

PROBLEMATICHE

IN FASE DI SCAVO

ALTA

MEDIA

BASSA

FALDA IDRICA

ZONE TETTONIZZATE

ZONE DECOMPRESSE

(MPa)

ci                                      



m

s

a

E

i                              

m
b

(MPa)

(-)

(-)

(-)

(-)

(kN/mc)

1
8

0
5

.
0

0

L
=

6
.
0

0

1
8

1
1

.
0

0

1
8

2
0

.
0

0

L
=

9
.
0

0

1
8

3
8

.
0

0

L=18.00m

1
9

3
7

.
0

0

L=43.00m

1
9

6
0

.
0

0

L=23.00m

1
9

7
7

.
0

0

L=17.00m

1
8

5
6

.
0

0

1
8

6
5

.
0

0

1
8

9
4

.
0

0

L=29.00m

L
=

9
.
0

0

L=18.00m

C2V C2VP

B2

B2* C2*

C2P

C2C2P

TRATTO GIA'

REALIZZATO

L=172.00m

0.10

0.25

2IPE160

int. 100cm

0.10

0.25

2IPN220+puntone

int. 100cm

0.10

0.25

0.10

0.25

2IPE160

int. 100cm

0.10

0.25

2IPN220+puntone

int. 100cm

0.10

0.25

2IPE160

int. 120cm

2IPN220

int. 100cm

2IPN220

int. 100cm

0.10

0.25

0.10

0.25

2IPN220+puntone

int. 100cm

0

.

1

0

0

.

2

5

UNITA' BRATICA uB1 (Calcari, Calcari marnosi, Siltiti, Marne siltose e Argilliti)

SEZIONE T1-T1'

?

PK 1+810

PK 1+820

PK 1+837

PK 1+855 PK 1+875

PK 1+884

PK 1+894

PK 1+901

PK 1+920

PK 1+936

PK 1+967

PK 1+951

PK 1+959

PK 1+976

Argilliti

40

60

SCISTOSO/FOLIATO

31 32 31 33 33 34 36 38 39 37 3631 38 36

STILLICIDIO/UMIDITA'

COMPORTAMENTO DEFORMATIVO DELL'AMMASSO MISURE DI CONVERGENZA (VALORI RAPPRESENTATIVI)

Calcari marnosi

ANALISI DEL

COMPORTAMENTO DELLO

SCAVO

STUDIO GEOTECNICO/

GEOMECCANICO

STUDIO GEOTECNICO/

GEOMECCANICO

GSI (Geological Strength Index)

INTERVENTI DI

CONSOLIDAMENTO E

CONTENIMENTO IN

AVANZAMENTO

INTERVENTI DI

CONSOLIDAMENTO E

CONTENIMENTO

(RIVESTIMENTI)

CARATTERISTICHE DI RESISTENZA E

DEFORMABILITA' DELL'AMMASSO

CARATTERISTICHE DELL'AMMASSO SECONDO IL

CRITERIO DI HOEK E BROWN

1
9

8
6

.
0

0

F
R

O
N

T
E

A
T

T
U

A
L

E

5

1+901 1+920 1+936 1+9671+9511+959 1+976

18.5 6 7 478 11 9.5 10.5

STUDIO GEOLOGICO E

IDROGEOLOGICO

i                              

RIVESTIMENTO DEFINITIVO IN CALCESTRUZZO

1
+

8
5
0
.
0
0

1
+

8
6
5
.
0
0

Rivestimento definitivo della

calotta e piedritti non

realizzato

ASSETTO 

MASSIVO

STRATIFICATO

LITOLOGIA

GIACITURALE

(kPa)

(MPa)

(B)

(A)

(C)

STABILE

STABILE A BREVE TERMINE

INSTABILE

D
I
A

G
N

O
S

I

AL FRONTE

STABILE

INSTABILE

DEL CAVO

(kN/mc)

Marne siltose

PROVE

SISMICHE

Vp

(m/sec)

F
A

S
E

 
D

I
 
T

E
R

A
P

I
A

IN AVANZAMENTO

RADIALI

SPRITZ-BETON FIBRORINF. (m)

AL FRONTE

SUL CONTORNO DEL CAVO

CENTINE

ARMATO A.R. E MURETTE

ARMATO CALOTTA

ARMATO MURETTE

%

c

E

FRONTE

CONTORNO

ELEMENTI IN VETRORESINA

JET GROUTING

DRENAGGI

ELEMENTI IN VETRORESINA VALVOLATI / CEMENTATI

JET GROUTING

PRESOSTEGNO METALLICO

SPESSORE

FORMAZIONE

PERMEABILITA' DELL'AMMASSO

VENUTE D'ACQUA

GAS

ACQUA

SOVRATENSIONI TETTONICHE / AMMASSI SPINGENTI

CONDIZIONI IDRAULICHE

ATTESE

PROBLEMATICHE

IN FASE DI SCAVO

ALTA

MEDIA

BASSA

FALDA IDRICA

ZONE TETTONIZZATE

ZONE DECOMPRESSE

(MPa)

ci                                      



m

s

a

E

i                              

m
b

(MPa)

(-)

(-)

(-)

(-)

(kN/mc)

Argilliti

SCISTOSO/FOLIATO

STILLICIDIO/UMIDITA'

COMPORTAMENTO DEFORMATIVO DELL'AMMASSO MISURE DI CONVERGENZA (VALORI RAPPRESENTATIVI)

Calcari marnosi

ANALISI DEL

COMPORTAMENTO DELLO

SCAVO

STUDIO GEOTECNICO/

GEOMECCANICO

STUDIO GEOTECNICO/

GEOMECCANICO

GSI (Geological Strength Index)

INTERVENTI DI

CONSOLIDAMENTO E

CONTENIMENTO IN

AVANZAMENTO

INTERVENTI DI

CONSOLIDAMENTO E

CONTENIMENTO

(RIVESTIMENTI)

CARATTERISTICHE DI RESISTENZA E

DEFORMABILITA' DELL'AMMASSO

CARATTERISTICHE DELL'AMMASSO SECONDO IL

CRITERIO DI HOEK E BROWN

STUDIO GEOLOGICO E

IDROGEOLOGICO

i                              

RIVESTIMENTO DEFINITIVO IN CALCESTRUZZO

800790780770760

795785775765

900890880870860850840830820810

895885875865855845835825815805

970960950940930920910

975965955945935925915905

5
8

.
9

3
4

5
8

.
2

7
6

5
7

.
6

1
8

5
6

.
9

6
0

5
6

.
3

0
2

5
5

.
6

4
7

5
5

.
0

1
6

7
2

.
1

7
9

7
4

.
1

4
6

7
4

.
2

3
6

7
5

.
1

9
9

7
2

.
3

9
9

7
3

.
9

3
8

7
5

.
6

6
6

-
1

3
.
2

5

-
1

5
.
8

7

-
1

6
.
6

2

-
1

8
.
2

4

-
1

6
.
1

0

-
1

8
.
2

9

-
2

0
.
6

5

20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000

2
3

2
0

.
0

0
0

2
3

4
0

.
0

0
0

2
3

6
0

.
0

0
0

2
3

8
0

.
0

0
0

2
4

0
0

.
0

0
0

2
4

2
0

.
0

0
0

2
4

4
0

.
0

0
0

5
4

.
4

1
2

5
3

.
8

3
4

5
3

.
2

8
3

5
2

.
7

5
9

5
2

.
5

2
5

7
4

.
9

5
1

7
2

.
6

6
1

6
5

.
3

4
8

5
7

.
6

7
9

5
3

.
9

7
5

-
2

0
.
5

4

-
1

8
.
8

3

-
1

2
.
0

6

-
4

.
9

2

-
1

.
4

5

20.000 20.000 20.000 20.000 9.280 10.720

2
4

6
0

.
0

0
0

2
4

8
0

.
0

0
0

2
5

0
0

.
0

0
0

2
5

2
0

.
0

0
0

2
5

2
9

.
2

8
0

1
1

7

1
2

1

1
2

2

1
1

8

1
1

9

1
2

0

1
2

5

1
2

6

1
2

3

1
2

4

1
2

7

P
r
.
=

2
5

2
9

.
2

8

I
n

i
z
i
o

 
B

e
c
c
o

 
d

i
 
F

l
a

u
t
o

P
R

.
=

2
5

1
7

.
2

8

F
i
n

e
 
B

e
c
c
o

 
d

i
 
F

l
a

u
t
o

P
r
.
=

2
4

9
7

.
2

8

F
i
n

e
 
T

r
a

t
t
o

 
i
n

 
A

r
t
i
f
i
c
i
a

l
e

P
r
.
=

2
4

6
1

.
2

8

F
r
o

n
t
e

 
a

t
t
u

a
l
e

Bagnata Asciutta

2
4

9
7

.
2

8

2
4

6
1

.
2

8

L=36.00m

C2CM

TRATTO GIA' REALIZZATO

L=36.00m

DEPOSITI DI FRANA / DGPV

0.10

0.25

2IPE160

int. 100cm

P
R

.
=

2
4

6
1

.
2

8

G
N

GALLERIA ARTIFICIALE L=136.10m

P
R

.
=

2
4

4
4

.
1

0

G
A

uB1

uB2 uB3

?

F
R

O
N

T
E

A
T

T
U

A
L

E

100

90

80

70

60

50

40

30

20

10

m s.l.m. 0

95

85

75

65

55

45

35

25

15

5

m 0

No. SEZIONI

QUOTE PROGETTO

QUOTE TERRENO

DIFFERENZA QUOTE

DISTANZE PARZIALI

DISTANZE PROGRESSIVE

150

140

130

120

110

145

135

125

115

105

UB3

Siltiti prevalenti,arenarie fini e marne sottilmente

stratificate.

Argille e Calcari

Argilliti con interstrati calcarei

UB2

Siltiti e argilliti prevalenti con livelli calcarei.

UB1

Calcari marnosi, siltiti, marne siltose e argilliti

prevalenti. Stratificazione prevalentemente

sottile, meglio definita nelle porzioni marnose.

Substrato roccioso intensamente alterato e

destrutturato

Terreno di riporto

Coltre detritica

LEGENDA IDROGEOLOGICA 

LEGENDA GEOLITOLOGICA

Nuovo rifacimento

PROGETTAZIONE:

DATAPROTOCOLLO

PROGETTISTA:

REDATTO VERIFICATO APPROVATODATADESCRIZIONEREV.

PD E 0 2

A
B
C
D

2 0

VARIANTE ALLA S.S. 1 "VIA AURELIA"

GE266

E6 6

IL GEOLOGO

COORDINATORE DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE

ViSTO IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

COMPLETAMENTO

100 m50100

1:1'000 (A1)

Profilo geotecnico/geomeccanico con indicate tratte da ripristinare

T00GN01OSTFG02A.dwg

T 0 0 G N0 1 O S T F G 0 2 A

COMPLETAMENTO GALLERIA NATURALE

GALLERIA FELETTINO I

OPERE MAGGIORI

Intervento di ripristino dei sottospessori

GN01

IMBOCCO NORD

GN01

IMBOCCO SUD


